
REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w W a r s 2 a w i e 

ZESPÓŁ ZAMIEJSCOWY W OSTROŁĘCE 
07-410 Ostrołęka, ul. M i c k i e w i c z a 1 o 

Uchwała Nr 0s.107.2018 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 31 stycznia 2018 roku 

w sprawie wydan ia op in i i o możl iwości sf inansowania def icytu przedstawionego w 

uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok. 

Na podstawie art. 246 ust. 3 us tawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o f inansach publ icznych 

(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077) w związku z art. 13 pk t 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

561) 

Skład Orzekający w składzie: 
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska 

- Henryk Kiereś 

uchwala, co następuje: 

§1 -

Wydaje pozy tywną opinię o możl iwości sf inansowania def icytu przedstawionego w 

uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok. 

§ 3 . 

Od niniejszej uchwały służy odwołan ie do Kolegium Izby w te rmin ie 14 dn i od dnia jej 

doręczenia. 

1 



U z a s a d n i e n i e 

W dniu 8 stycznia 2018 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

Uchwałę Nr XXXI I I /279/2017 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 2017 roku w 

sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok. 

Przedstawiony w powyższej uchwale deficyt na 2018 rok wynosi 6.779.865,00 zł. i 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z k redytów i pożyczek. 

Wskazane źródła pokrycia deficytu są zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych. 

Uwzględniając sposób sfinansowania deficytu oraz zachowanie relacji wymaganej art. 

243 ustawy o finansach publicznych należy uznać, że Gmina Dąbrówka ma możliwość 

sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie. 

Przewodniczący Składu Orzekającego: 

2 



MGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w Wars?- w i 9 

ZESPÓŁ ZAl»',IEJSCOWV W OSTROŁĘCE 
07-410 Ostrołęka, ul. Mickiewicza 10 

Uchwała Nr 0s.106.2018 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 31 stycznia 2018 roku 

w sprawie wydan ia op in i i o p raw id łowośc i p lanowanej k w o t y d ługu Gminy Dąbrówka 

przyjętej w Uchwale Nr XXXI I I / 278 /2017 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 

2017 roku w sprawie uchwalenia Wielo letn ie j Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka 

na lata 2 0 1 8 - 2025. 

Na podstawie art. 230 ust. 4 us tawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o f inansach publ icznych 

(t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077) w związku z art. 13 pk t 10 i art.19 ust. 2 us tawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 

561) 

Skład Orzekający w składzie: 
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska 

- Henryk Kiereś 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . 

Wydaje pozy tywną opin ię o p rawid łowośc i p lanowanej k w o t y d ługu Gminy Dąbrówka.. 

§ 2 . 

Od niniejszej uchwały służy odwołan ie do Kolegium Izby w te rmin ie 14 dn i od dnia jej 

doręczenia. 

1 



U z a s a d n i e n i e 

W dniu 25 stycznia 2018 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie w formie dokumentu elektronicznego Uchwała Nr XXXI I I /278/2017 Rady 

Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2018 - 2025 oraz w dniu 8 stycznia 2018 

roku doręczono Uchwałę Nr XXXI I I /279/2017 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 28 grudnia 

2017 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok. 

Skład Orzekający na podstawie przyjętej przez Gminę Dąbrówka wieloletniej prognozy 

finansowej oraz uchwały budżetowej ustalił, że planowana na 2018 rok kwota długu 

Gminy Dąbrówka wynosi 21.767.672,53 zł. Powyższa kwota długu wynikająca z 

planowanych i zaciągniętych zobowiązań, pozwol i w latach 2018 - 2025 zachować 

relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie. 

Przewodniczący Składu Orzekającego: 

C Z Ł O N E K K O L E G I U M 

2 



REGIONALNA IZSA OBRACHUNKOWI* 
w W a r s z a w i e 

Uchwała Nr 0s.528.2017 
07-410 Ostrołęka, ul. Mickiewicza 1 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 14 grudnia 2017 roku 

w sprawie wydan ia op in i i o przed łożonym przez Wój ta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wie lo le tn ie j Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2018 - 2025 

Na podstawie art. 13 pk t 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) oraz art. 230 us t 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (L j. Dz. U z 2017r. poz. 2077) 

Skład Orzekający w składzie: 
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska 

- Henryk Kiereś 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . 

Wydaje pozy tywną opin ię o przed łożonym przez Wój ta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wielo letn ie j Prognozy 

Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2018 - 2025. 

§ 2 . 

Od niniejszej uchwały służy odwołan ie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, w te rmin ie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 15 l istopada 2017 roku Wó j t Gminy Dąbrówka przekazał do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu elektronicznego pro jek t uchwały 

Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wielo letn ie j Prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówka na lata 2018 - 2025. 

Analizując wskazany pro jek t s twierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1, 

2a oraz ust. 3 ustawy o f inansach publ icznych. 

1 



Projekt spełnia też wymog i określone art. 227 cyt. ustawy o f inansach publ icznych, 

dotyczące okresu objętego wie lo le tn ią prognozą f inansową oraz okresu objętego 

prognozą k w o t y długu. 

Przewidziane w projekcie WPF upoważnienia dla organu wykonawczego nie wykraczają 

poza zakres określony w art. 228 ustawy o f inansach publ icznych. 

Podstawowe war tośc i przyjęte na 2018 rok w projekcie wie lo letn ie j prognozy 

f inansowej i w przed łożonym przez Wój ta projekcie uchwały budżetowej Gminy na 

2018 rok są zgodne, zatem zostanie spełniony warunek określony art. 229 ustawy o 

finansach publ icznych. 

Wykazane w projekcie k w o t y prognozowanych na 2018 rok w y d a t k ó w bieżących nie 

przekraczają prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 1 

ustawy o finansach publ icznych. 

Przedłożony pro jek t jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o f inansach publ icznych, 

ponieważ w roku 2018 i w latach następnych zachodzi relacja wymagana t y m 

przepisem. 

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia przy ję tych 

wartości , Skład Orzekający postanowi ł jak w sentencji. 

Przewodniczący Składu Orzekającego: 

C Z Ł O N E K K O L E G I U M 
Reg iona lne j Izby O b r a c h u n k o w e j 

2 



ĆGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA 
w W a r s z a w i e 

tSPÓŁ ZAMIEJSCOWY W OSTROŁĘCE 
7-410Ostrołęka, ul. Mickiewicza 1T Uchwała Nr 0s.529.2017 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 14 grudnia 2017 roku 

w sprawie wydan ia op in i i o przed łożonym przez Wój ta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały budżetowej na 2018 rok oraz możl iwości sf inansowania def icytu budżetu 

przedstawionego w t y m projekcie. 

Na podstawie art. 13 pk t 3 w związku z art. 19 ust. 2 us tawy z dnia 7 października 1992 

r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 561) i art. 246 us t . l 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o f inansach publ icznych (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 2077) 

Skład Orzekający w składzie: 
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska 

- Henryk Kiereś 

uchwala, co następuje: 

§ 1 . 

Wydaje pozy tywną opinię o przed łożonym przez Wój ta Gminy Dąbrówka projekcie 

uchwały budżetowej Gminy na 2018 rok. 

§ 2 . 

Wydaje pozytywną opinię o możl iwośc i sf inansowania def icytu przedstawionego w 

przed łożonym przez Wój ta projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 

rok. 

§ 3 . 

Od niniejszej uchwały służy odwołan ie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie, w te rmin ie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

1 



Uzasadnienie 

W dniu 17 listopada 2017 roku doręczono Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Warszawie projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok przedłożony 

przez Wójta Gminy Dąbrówka Zarządzeniem Nr 308.2017 z dnia 14 listopada 2017 roku. 

I. 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka w zakresie dochodów i wydatków 

budżetu Gminy został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i 

prognozuje: 

• dochody-41.175.993,00 zł, w tym: 

bieżące - 37.694.386,00 zł, majątkowe - 3.481.607,00 zł, 

• wydatk i -46 .939 .722,00 zł, w tym: 

bieżące - 36.900.632,00 zł, majątkowe - 10.039.090,00 zł. 

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obl igatoryjne elementy określone 

ustawą o finansach publicznych, tj. m.in.: 

- źródła pokrycia deficytu budżetu gminy, 

- przychody i rozchody budżetu gminy, 

- l im i t zobowiązań z ty tu łu zaciąganych kredytów i pożyczek, 

- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe, 

-dochody i wydatk i związane z realizacją zadań z zakresu administracj i rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

- dochody z ty tu łu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatk i 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Prof i laktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii, 

- dochody z ty tu łu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatk i 

przeznaczone na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, 

- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego, 

- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 i art. 264 ust. 

3 ustawy o finansach publicznych, 

- dotacje udzielane z budżetu gminy z podziałem na dotacje dla jednostek sektora 

f inansów publicznych i dla jednostek spoza tego sektora, z wyodrębnieniem dotacji 

podmiotowych i celowych, w tym dla spółek wodnych. 

Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2018 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 20 lipca 

2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2017r. poz.1566). W związku z powyższym uchwały 

2 



podjęte w trybie art. 164 ust. 5c dotychczasowej ustawy tracą moc z końcem 2017r. Od 

dnia 1 stycznia 2018r. Rada Gminy powinna podjąć uchwałę w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowej, t rybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania dla spółek wodnych na podstawie art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lica 2017r. 

Prawo wodne. Podjęta w tym trybie uchwała jest aktem prawa miejscowego i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega 

zgłoszeniu w t rybie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w 

sprawach dotyczących pomocy publicznej ( t. j. Dz.U. z 2016r. poz. 1808) Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencj i i Konsumentów oraz Min is t rowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W projekcie budżetu Gminy Dąbrówka na 2018 rok spełniony został wymóg wynikający 

z art. 242 us t . l ustawy o finansach publicznych, zgodnie z k tó rym zaplanowane dochody 

bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących. 

Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z 

odpowiednimi wartościami w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. 

ustawy. 

Ponadto została zachowana relacja wynikająca z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych dotycząca wskaźnika spłaty zobowiązań. 

W świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej 

spełnia podstawowe wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych. 

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2018 rok deficyt budżetu 

zaplanowano w wysokości 5.763.729,00 zł, k tóry pokry ty zostanie przychodami 

pochodzącymi z k redytów i pożyczek. Przedstawiony sposób sfinansowania deficytu 

jest zgodny z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

Mając na uwadze, że według przedłożonego przez Wójta Gminy pro jektu uchwały w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, planowane w 2018 roku przychody nie 

spowodują naruszenia relacji wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 us t . l 

ustawy o finansach publicznych - należy uznać, że Gmina Dąbrówka ma możliwość 

sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. 

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

II. 

Przew 
3 


